Hominibus vero singulis geminos adesse Angelos, bonum alterum, alterum malum decernit libr. 1. in Epist. ad Rom. & ex Scripturis sacris saepe id se docuisse ait Hom. 23. in Ios. & per Genium Principis, quem Daemonem esse dicit ipsi nascenti appositum, jurari vetat libr. 8. contr. Cels. *κατεπιθετος εστι μαλαχος, inquit, ημιν ιερος το μη διδουσι μετρησαι διαμορφη απο των πολλων ανθρωπων την επιθετοντα την επιθετοντα επιθετοντα επιθετοντα.* Dogmati huic praesidium asciscit ex Herma Pastore, & Barnabæ Epistola (qui libri ad hanc diem superstant, eamque continent doctrinam) libr. 3. De princip. cap. 2. & Homil. 35. in Luc. C ubi ait adverfarium, & infidiatorem à nobis nulquam recedere, sed ad Principem, Gentis nimirum praesidem Daemonem nos deducere, & à se servatos adversus Principis alterius, rapere nos volentis, infidias sistere: Christum autem Principes omnes viciisse, & terminos eorum transeuntem captivos populos ad se in salutem transtulisse. Addit deinde: *N-que enim omnes omnium sunt aduersarii, sed singuli singulos habent, qui ubique eos sequuntur, & sunt comites.*

Quid quod singulis hominibus non unicum tantummodo Angelum, unicumve Daemonem, sed totas Angelorum, Daemonumque cohortes adjungit Homil. 4. in Psalm. 36. Numquam enim, inquit, *solum est justus, sed ne unius quidem, aut duorum, vel trium tantummodo Angelorum societate subserviret, sed exercitus ei Virtutum celestium praefestus est:* quod non ad spiritalia D tamen bona conferenda restrigunt; sed ad corporea etiam prorogat Homil. 20. in Ios. Constat ergo multas esse Virtutes intra nos, quibus vel animarum nostrarum, vel corporum cura permissa est; cui defendendo uititur scriptio quadam Apocrypha, quam Enoch librum esse suppicari possit, Homil. 35. in Luc. Legimus, inquit, si tamen cui placet hujusmodi Scripturam recipere, *justitia & iniquitas Angelos super Abraham salute disceptantes, dum utraque turma suo eum volunt cœti vendicare.* Ex Daemonе autem, cui nomen Legio, miseri illius in sepulchretis habitantis corpus occupante, & plurimis simul Daemonibus nos probat circumfideri; quippe vitio unicuique praesesse Daemonem unum, eique subjectos esse Dæmones complures, qui ad vitium hocce propagandum subserviant; omnes autem Principes, peccatorum incremento prefectos, supremum unum ducem, velut militia sua magistrum habere. Cum autem multis simul laborare posset vitiis homo, & laboret persæpe, tunc à multis eum simul Daemonibus infideli. Quod ita tamen ab Origene intellectum puto, temporarias esse has complurium Daemonum, Angelorumque affectiones; constantem autem & per totius curriculum vita perseverantem certi aliquius Angeli itidem & Daemonis stipationem, nascenti cuilibet homini decretam & attributam.

Potro post administratum tutela nostra munus, statum iri Angelos in judicio, & impetrata sibi provinciae rationem reddituros ipsius persuasio fuit. Quam quoniam jam ante excusimus, properemus ad alia, & placita sua super Angelorum tutela unde hauserit, & quoniam sibi patrocinium spondere posset, exquiramus.

F XXXI. Praevererunt illi in ea opinione de hominis uniuscuiusque socio ac stipatore Genio Gentiles Philosophi, qui hominum & locorum praefides Genios, non è superioribus Deorum, sed ex Deorum de plebe ordinibus accersitos confessi sunt; Plato vero præcipue (ut Clemens Alexandrinus agnoscit) cum alibi, tum in libr. 10. De republ. versus finem. Cujus doctrinam ita edisserit Plotinus Enn. 3. libr. 4. ut qui ea perspexerit attente, dubitare minime possit, quin sua è Platone, Platoniconve lucubrationibus Origenes transulerit: nam & Daemonis praesidium anima largitur, & secundum anima mutationes, mutari Daemonem putat, & eum anima Daemonem, postquam corpore soluta est, imminere censet, qui eam rexit dum corpus animaret; & externos præterea ac internos anima unicuique adesse Dæmones, ex eius verbis perspicuum est. Hinc Apuleius in libello De Deo Socratis: *Ex hac ergo, inquit, sublimiore Daemonum copia Plato autem singulis hominibus in vita agenda testes & custodes singulos additos, qui nemini conspicuus semper adsit, omnium non modo actio-*

ram testes, verum etiam cogitatorum. Ac ubi vita edita remeandam est, eundem illam, qui nobis prae-
dius fuit, raptare illico & trahere veluti custodiam suam ad iudicium: atque silic in causa dicenda ad-
ferte; si qua commentarii, redargere; si qua vera dicat, assertare; profus illius testimonio ferri sen-
tentiam. Itaque summa religione Genius ab antiquis colebatur: Censorinus cap. 3. De die
natali: Genius igitur potissimum per omnem etatem quotannis sacrificamus. Quanquam non solum hic,
sed & alijs sunt præterea Di complures hominum vitam pro sua quisque portione administrantes, quos
volentem cognoscere Indigitamentorum libri satis edocebunt; sed omnes bi semel in unoquoque homine
numinum suorum effectum repræsentant: quoicunque non per omnem vitam spatiuum nouis religionibus arcessan-
tur. Genius autem ita nobis observator appositus est, ut ne puncto quidem temporis longius abscedat, sed
ab utero matris exceptos ad extreum vitæ diem comittetur. Nota præter perpetuum Genij comita-
tum, Deorum complurium ministerio vitam humānam juvari Prícos illos putasse, quod B
Origenianis sententiis consonat. Atque ea sane persuasio ad Veteres illos è facris volumi-
nibus profecta primum, sed profanis subinde figuris deformata manavit. Hæc ipsa quo-
que inidem in Ecclesiam, Ecclesiæque Patres, sed purior & defacatioñ profluxit.

XXXII. Verba Mosis è Deuteronom. 32. 8, 9. codem propemodum defluit Eusebius
ac Origenes. Universis quippe Gentibus Angelos praesides à Deo appositos docet, Filium
autem Dei suscepisse regendum Israëlem, quicunque nempe Patriarcha Iacobi pietatem
imitati, nomine ejus appellari meruerunt. Atque hæc Demonstrationis Evangelie. libr. 4.
cap. 7. Tum in sequentibus scribit Angelos illos, sive potius Angelorum tutela commis-
sos homines à Dæmonibus oppugnari fuisse cœptos, magnaue ex parte in eorum potesta-
tem fuisse redactos; quoad laborantibus & oppressis succurreret Christus, impiorumque C
Dæmonum tyrannidem profligaret. Ita & Augustinus in Psalm. 88. Non clausit Deus fontem
bonitatis sue etiam in alienigenas gentes, quas sub Angelis constituerat, portionem sibi faciens populum
Israël.

Ne conflictus quidem illos Angelorum inter se, & prælia, homines sibi commissos in-
vicem subtrahere, sibique subjicere volentium sine adstipulatoribus proposuit Origenes:
quos inter recensendi sunt, quotquot citatum Danielis decimum caput ad bonos Angelos
convertebuntur. Nam si Princeps regni Persarum, Angelus quippe bonus, cum Michaële
velatus est, Angelos bonos inter se dimicare fatendum est. Principes autem regni Per-
sarum, & Græcorum bonos esse Angelos existimarent complures; velut Theodoreus in
hoc Danielis caput, Isidorus Pelusiota libr. 2. Epist. 85. Iohannes Chrysostomus in Homili- D
e cujusdam in Christi Natalem fragmento, quod exhibet Photius Cod. 277. sed im-
primis S. Thomas p. 1. q. 113. art. 8. qui quomodo inter se discordare possint Angeli, ex-
ponit.

Varia autem hac ipsis injuncta fuisse pro meritis officia, post Origenem Isidorus quo-
que Hispalensis affirmavit. Unicunque etiam, inquit libr. 7. Orig. cap. 5. sicut predictum est, pro-
pria officia sua iniuncta, que eos promeruisse in mundi constas exordio. Nam quia Angeli & locis &
hominibus presunt, per Prophetam testatur Angelus dicens: Princeps regni Persarum resistis mihi. Unde
apparet nullum esse locum, cui Angelis non presunt: presunt enim & auspiciis operum omnium. Hic est ordo
vel disiunctio Angelorum, qui post lapsum malorum in celum vigore steterunt.

Refrætaris adverius Angelorum jussa hominibus alpiores imponi duces definivit E
Adamantius: si minus novos adscribi Principes rebellantibus hominibus, at priores certe
detrahi Baffilius censuit. Sic enim habet in Isaiae 5. 5. μέτωπον δὲ τὸν ιησούς οὐκ ἤγειραν
άγιοι τὸ παρεμβάλλοντα κύνα φοβερόν τὸ κύνον, εἰ αὐτοὶ τοι εἰσερχομένοι θύμον τῷ τῆ
ἀπελευθερίᾳ πάραν, εἰ γυναικῶν τοῖς τοῦ θεοῦ αἵτοι διατελεῖσαν. Fortasse autem
unusquisque nostrum habens Angelum sanctum, castrametantem in circuitu timentium Dominum, in
peccatis detrahens, obnoxius fiat intentate sibi plaga, & spoliabit muro, custodia scilicet sanctorum Vir-
tutum. Neque defunt sane, quibus ne nunc quidem satis liquet idemne perpetuus homini
unicuique comes Angelus adhæret, an alias alii in eo munere excipient.